

Asia: VN/30737/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Tekstiilihuoltoliitto ry pitää huoltovarmuustavoitteiden päivittämistä hyvänä ja kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja lausuu siitä seuraavaa:

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

Tekstiilihuoltoalalla on viimeaikaisten kriisien yhteydessä kokenut turvattomuutta, sillä ala on ollut heikosti mukana yhteiskunnan kannalta kriittisten toimialojen turvaamisen suunnittelussa ja näiden toimialojen listauksissa, vaikka tekstiilihuolto on kriittinen osa useita yhteiskunnan toimivuuden turvaavia aloja, kuten elintarvike-, lääke, terveydenhuoltoala. Myös maanpuolustus vaatii toimivaa tekstiilihuoltoa, jota puolustusvoimien oma kapasiteetti ei pystyne toteuttamaan, mikäli Suomi joutuu puolustusvalmiuden nostamista vaativaan kriisiin.

Tekstiilihuoltoalan toimivuus kriisin hetkellä vaatii omanlaistaan varmistusta. Kyse on kuitenkin kierrätyksen varmistamisesta, jossa haavoittuvaa voi olla erityisesti Suomen sisäisen logistiikan toimivuus sekä pesuprosessienergian sekä -kemikaalien saatavuus.

Tekstiilihuoltoliitto ry esittää, että tekstiilihuoltoala lisätään selkeästi huoltovarmuusorganisaation osaksi yhteiskunnan toimivuuden kannalta kriittiseksi toimialaksi.

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

Tekstiilihuoltoala on voimakkaasti sidoksissa elintarvike-, lääke-, terveydenhuoltoalojen kanssa, on siis ko. alojen kriittinen tukipalvelu. Näiden alojen toiminnan edellytyksenä on toimiva tekstiili huolto. Ilman puhtaita työvaatteita ja liinavaatteita ei voida varmistaa elintarvikkeiden, lääkkeiden ja terveydenhuollon tuote- ja potilasturvallisuutta. Poikkeus tapauksissa pestävät työasut voidaan korvata kertakäyttöisillä tuotteilla, mutta tämä ei ole mahdollista muutamaa päivää lukuun ottamatta. Kertakäyttö asujen saatavuus jo asettaa pitemmän aikavälin ongelman.

Tekstiilihuoltoliitto ry esittää, että tekstiilihuoltoala lisätään kuvailevaan tekstiin huoltovarmuuskriittisiin aloihin.

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

Tekstiilihuoltoliitto ry esittää, että tekstiin on selkeästi lisättävä, että elintarvikehuollon (4.3) turvaamiseksi tarvitaan toimiva tekstiilihuolto, että tekstiilihuoltoala on luettava kriittisesti yhteen kuuluvaksi sosiaali- ja terveydenhuolto alojen (4.8) tukipalveluihin, ja että myös tekstiilihuollolla on merkittävä rooli sotilaallisen huoltovarmuuden (4.11) turvaamisessa.

Lisäksi Tekstiilihuoltoliitto ry esittää, että kappaleeseen 4.6 Kriittinen teollisuus on lisättävä tekstiilihuoltoala yhteiskunnan toimivuuden kannalta kriittiseksi teollisuudeksi.

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-

Nuutinen Tarkko
Tekstiilihuoltoliitto ry